民生文教常任委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和６年４月９日（火曜日）午前９時 00 分

○招集場所 ４０１委員会室

○出席委員（６名）    委員長  田村 浪行   副委員長 関 幸夫

委員   三浦 陽子   委員   木村 秀一

委員   池澤 昇秋   委員   小野 曜子

○出席議員        議長   室井 髙男

○出席者  学校教育課  課長 島村郁男、係長 津田英憲、指導主事 石倉史郎

○欠席委員（０名）

○職務のため出席した者  局長 高藤 建

○傍聴者 ０名

○本日の会議に付した事件

（１）那須町立小中学校の不登校の現状と今後の対応について（学校教育課ヒアリング）

（２）令和６年度所管事務調査について

（３）その他

◎開会の宣告 副委員長 関 幸夫

◎挨拶    委員長  田村 浪行

◎議題

（１）那須町立小中学校の不登校の現状と今後の対応について（学校教育課ヒアリング）

  学校教育課長から不登校の現状と今後の対応について説明があり、委員から質疑応答があ

った。

（２）令和６年度所管事務調査について

行政視察については、再検討の結果、木村委員から提案のあった、山形県朝日町（地域福

祉交流施設）と宮城県白石市（市立白石南小中学校、不登校特例校）の方向で調整すること

とした。

 日程は、７月４日～５日、７月２９日～３１日を希望日とした。

 （その後、7 月１１日～１２日を追加した。）

（３）その他

①次回委員会の開催について

・日時 ４月２５日（木）議員全員協議会修了後

・場所 ４０１委員会室

・内容

 ア）ふるさと定住課のヒアリングの内容について

イ）令和６年度の行政視察について

ウ）その他

（閉会 午前 10 時 37 分）

署名人 委員長 田村 浪行